



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Souto Soares**

quinta-feira, 2 de março de 2023

Ano VIII - Edição nº 01028 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Souto Soares publica**



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2B0343D0AB4762A5749461B48B21F649

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023FOR-PMSS MURILO CARVALHO
- AVISO DE RESULTADO PE 002/2023
- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023
- ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE VALOR AO CONTRATO Nº 126/2021FOR-PMSS CASCIANO DE SOUZA SANTOS
- DECRETO/GP Nº 416, SOUTO SOARES/BA, EM 02 DE MARÇO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".  
DECRETO/GP Nº 417, SOUTO SOARES/BA, EM 02 DE MARÇO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023LI-FMAS - ITAMAR SOUSA OLIVEIRA.

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

### Processo de Dispensa de Licitação nº 032/2023PMSSDI

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia.

**Objeto:** Aquisição de uma Centrifuga Manual 16 Quadros para o beneficiamento do mel dos Agricultores Familiares de Souto Soares, conforme interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município.

**Proponente Homologado:** **MURILO CARVALHO NASCIMENTO ME**, inscrita no CNPJ sob nº 12.872.548/0001-00, com sede à Rua Benedito Borges, 123, Galpão, Zona Norte, Ribeira do Pombal-BA, CEP: 48.400-000.

**Valor Homologado:** R\$ 2.870,04 (dois mil, oitocentos e setenta reais e quatro centavos).

**Embasamento Legal:** Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

**Homologação/Ratificação:** 28/02/2023.

## EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

**Contrato** N° 033/2023FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 032/2023PMSSDI

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

**Objeto:** Aquisição de uma Centrifuga Manual 16 Quadros para o beneficiamento do mel dos Agricultores Familiares de Souto Soares, conforme interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município.

**Contratado** **MURILO CARVALHO NASCIMENTO ME**, inscrita no CNPJ sob nº 12.872.548/0001-00, com sede à Rua Benedito Borges, 123, Galpão, Zona Norte, Ribeira do Pombal-BA, CEP: 48.400-000.

**Valor global:** R\$ 2.870,04 (dois mil, oitocentos e setenta reais e quatro centavos).

**Embasamento Legal:** Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.11.01 - Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos

Projeto/Atividade: 2073 – Manutenção das Ações da Sec. de Agricultura e Recursos Hídricos

Elemento de Despesa: 449052 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 1500

**Prazo de Vigência:** 28/02/2023 a 30/04/2023.

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

02/03/2023, 08:54

<https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DRy0uHTmrSGQFZvcnFqScZIRGDMUXFYmr2h...>

## AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 Processo Adm: Nº 002/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO LETIVO DE 2023 PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA

Empresas vencedoras valor total: R\$1.496.105,30 (um milhão e quatrocentos e noventa e seis mil e cento e cinco reais e trinta centavos): **ICARO OLIVEIRA SOUZA** (29668042000187) com o lote: 13 no valor total de R\$159.896,00 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos e noventa e seis reais). **MAIARA ALVES DE OLIVEIRA** (23705995000191) com os lotes: 1, 4 e 6 no valor total de R\$439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais). **RENATA RODRIGUES DE SOUZA** (12824632000159) com os lotes: 7, 10, 12 e 14 no valor total de R\$421.493,80 (quatrocentos e vinte e um mil e quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos). **MARISVANE CEDRO DE SOUZA** (13211178000123) com os lotes: 2, 3 e 8 no valor total de R\$158.985,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais). **VERONICA ROSA DE SOUZA** (23497255000107) com os lotes: 5, 9 e 11 no valor total de R\$316.730,50 (trezentos e dezesseis mil e setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

SOUTO SOARES - BA, 02 de março de 2023

**AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR**  
CONDUTOR DE PROCESSOS

<https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DRy0uHTmrSGQFZvcnFqScZIRGDMUXFYmr2hiRDNe%2FDwTEDjA...> 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2C4EEDA8FE753A85691D6789E8E7765F

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES  
SOUTO SOARES-BA

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**  
Processo Administrativo Nº 002/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR  
Data de Publicação: 31/01/2023 15:18:42

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:43**  
**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: ARROZ**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega – embalagem de 01kg			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 4,25</b>	<b>Valor Total: 55.250,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 4,64</b>	<b>Valor Total: 18.560,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL, tipo 1, classe longo fino. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	<b>Valor Total: 255,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: DA MESA	Modelo:
Descrição: ARROZ VERMELHO, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, isento de sujidades, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem de 1 kg. Com informações nutricionais, prazo de validade e fabricação. Dados do fornecedor.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,45</b>	<b>Valor Total: 1.935,00</b>	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	075	23.705.995/0001-91	106.128,00	76.000,00		Sim
2 METADEZ GEOCONSULTORIA E	082	35.967.193/0001-39	106.128,00	77.050,00	1,38	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	038	13.211.178/0001-23	106.128,00	77.500,00	0,58	Sim
4 VERONICA ROSA DE SOUZA	055	23.497.255/0001-07	106.128,00	77.624,50	0,16	Sim
5 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	027	12.824.632/0001-59	106.128,00	81.000,00	4,35	Sim
6 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	023	31.458.122/0001-50	106.128,00	89.900,00	10,99	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J FELIPE DE SOUSA EIRELI	001	10.319.372/0001-39	106.128,00	75.787,50	Sim

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44**  
**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: FEIJÃO**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 02/03/2023 08:50:46

1 de 12

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9C92648A121DB903A990959DC12EFC68

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, novo, tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem de 01 kg. Validade mínima de 06 meses. Embalado em pacote plástico atóxico, transparente. Com data de fabricação e validade, informação nutricional.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 7,10</b>	<b>Valor Total: 42.600,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo:
Descrição: FEIJÃO FRADINHO (OU MACASSAR), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 6,20</b>	<b>Valor Total: 11.160,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados. Validade de no mínimo 06 (seis) meses contado com a data de entrega. Embalagem de 01 kg			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 7,35</b>	<b>Valor Total: 13.230,00</b>	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	087	13.211.178/0001-23	102.456,00	66.990,00		Sim
2 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	016	23.705.995/0001-91	102.456,00	68.000,00	1,51	Sim
3 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	058	12.824.632/0001-59	102.456,00	70.000,00	2,94	Sim
4 VERONICA ROSA DE SOUZA	040	23.497.255/0001-07	102.456,00	71.426,70	2,04	Sim
5 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	089	10.319.372/0001-39	102.456,00	71.676,00	0,35	Sim
6 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	099	31.458.122/0001-50	102.456,00	76.900,00	7,29	Sim
7 METADEZ GEOCONSULTORIA E	041	35.967.193/0001-39	102.456,00	81.000,00	5,33	Sim

### DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: DERIVADOS DE MILHO

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: MAISCERTA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, produto de boa qualidade. Deve ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixa de 200g até 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 13,29</b>	<b>Valor Total: 10.632,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCÃO, Farinha de milho flocada, de 1ª qualidade, deve apresentar cor amarelo uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta, azulada e cheiro azedo, embalada em saco plástico resistente, contendo 500g. No seu rótulo deve conter informação nutricional contendo 4g de proteína, 0g de gorduras trans 1,5 g de fibra alimentar, não contém glúten, prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses e lote.			
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.: 3,59</b>	<b>Valor Total: 25.130,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO AMARELO, obtido pela moagem de grãos de milho sãos e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g até 1 Kg. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	<b>Valor Total: 6.300,00</b>	

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

<b>Item:</b> 4	Unidade: KG	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor AMARELO, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500 gr. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,03	<b>Valor Total:</b> 12.060,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: KG	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor BRANCA, contendo 80% de grãos inteiros, produto dos grãos de milho de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente contendo 500gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 9,14	<b>Valor Total:</b> 2.742,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: KG	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,03	<b>Valor Total:</b> 1.206,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: KG	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE Em conserva, a base de: milho /água / sal, acondicionado em embalagem contendo 300 gramas (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,10	<b>Valor Total:</b> 930,00	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	047	13.211.178/0001-23	98.587,00	59.000,00		Sim
2 VERONICA ROSA DE SOUZA	013	23.497.255/0001-07	98.587,00	59.635,00	1,08	Sim
3 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	087	23.705.995/0001-91	98.587,00	60.000,00	0,61	Sim
4 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	020	12.824.632/0001-59	98.587,00	65.000,00	8,33	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	034	31.458.122/0001-50	98.587,00	82.000,00	26,15	Sim

### DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J FELIPE DE SOUSA EIRELI	038	10.319.372/0001-39	98.587,00	51.458,00	Sim
METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	064	35.967.193/0001-39	98.587,00	56.242,00	Sim

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CATEGORIA: AÇÚCAR

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: IBÍÁ	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,27	<b>Valor Total:</b> 32.700,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: KG	Marca: BOA VISTA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR MASCADO embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 300,00	

### CLASSIFICAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	004	23.705.995/0001-91	47.082,70	33.000,00		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	032	13.211.178/0001-23	47.082,70	33.500,00	1,52	Sim
3 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	091	12.824.632/0001-59	47.082,70	34.900,00	4,18	Sim
4 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	023	10.319.372/0001-39	47.082,70	35.020,00	0,34	Sim
5 METADEZ GEOCONSULTORIA E	081	35.967.193/0001-39	47.082,70	36.000,00	2,80	Sim
6 VERONICA ROSA DE SOUZA	089	23.497.255/0001-07	47.082,70	37.981,00	5,50	Sim
7 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	095	31.458.122/0001-50	47.082,70	39.500,00	4,00	Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: FRIOS / LATICÍNIOS / ENLATADO

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: ALMÔNDEGAS de carne bovina em lata conservada ao molho. Apresentando em lata de 410gr. As latas não podem estar amassadas, estufadas e nem enferrujadas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 18,60	<b>Valor Total:</b> 18.600,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: VITOGURTE	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS DESNATADO, embalagem de 170g. Iogurte light batido desnatado, obtido do leite desnatado e/ou leite reconstituído desnatado. Com validade de no mínimo 30 (trinta) dias, a partir da data de recebimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 220,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: JAMANE	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem de 200 ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega conforme cronograma			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 22.800,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: VITOGURTE	Modelo:
Descrição: IOGURTE POLPA DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem contendo 900g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega conforme cronograma.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 5.520,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: PARMALAT	Modelo:
Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos, com polpa de fruta. Produto destinado a alunos com intolerância à lactose. Acondicionado em embalagem individual contendo no máximo 170g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega quinzenal conforme cronograma. Destinado a atender alunos portadores de estado ou condição de saúde específica.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,40	<b>Valor Total:</b> 480,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL embalagem de 250g, isenta de gordura trans. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 11,90	<b>Valor Total:</b> 15.470,00	

Gerado em: 02/03/2023 08:50:46

4 de 12



# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

<b>Item:</b> 7	Unidade: UN	Marca: SANTA ISABEL	Modelo:
Descrição: OVO, tamanho médio, peso 50g cada, origem galinha, características adicionais brancos e com ausência de sujidades, manchas azuladas ou esverdeadas. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Apresentar classificação e data de validade. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 12.000,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: PRESUNTO cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. Entrega conforme cronograma.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 18,70	<b>Valor Total:</b> 1.870,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: KG	Marca: FAZ BEM	Modelo:
Descrição: QUEIJO, tipo mussarela ou prato. Cada fatia deve pesar em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 37,91	<b>Valor Total:</b> 3.791,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: KG	Marca: FRIAL	Modelo:
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, sem corante, de primeira qualidade. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, selo do ministério da agricultura. Embalagem de 2,5kg.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 8,70	<b>Valor Total:</b> 4.350,00	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VERONICA ROSA DE SOUZA	016	23.497.255/0001-07	123.029,00	85.101,00		Sim
2 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	041	23.705.995/0001-91	123.029,00	86.500,00	1,64	Sim
3 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	044	12.824.632/0001-59	123.029,00	90.000,00	4,05	Sim
4 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	085	13.211.178/0001-23	123.029,00	93.500,00	3,89	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	002	31.458.122/0001-50	123.029,00	116.000,00	24,06	Sim

### DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: LEITE

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral. Composto 100% de leite. Sem adição de açúcar, soro e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem de no mínimo 200g e no máximo 500g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 32,43	<b>Valor Total:</b> 324.300,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: KG	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e emulsificantes. Com embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 39,23	<b>Valor Total:</b> 3.923,00	

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

**Item:** 3      **Unidade:** KG      **Marca:** PIRACANJUBA      **Modelo:**  
**Descrição:** LEITE EM PÓ DESNATADO, 100% de origem animal, Leite desnatado, instantâneo, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. **Composição química na embalagem.**  
**Quantidade:** 50      **Valor Unit.:** 35,54      **Valor Total:** 1.777,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	027	23.705.995/0001-91	432.549,00	330.000,00		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	060	13.211.178/0001-23	432.549,00	333.100,00	0,94	Sim
3 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	001	10.319.372/0001-39	432.549,00	334.920,00	0,55	Sim
4 METADEZ GEOCONSULTORIA E	087	35.967.193/0001-39	432.549,00	349.025,00	4,21	Sim
5 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	099	12.824.632/0001-59	432.549,00	370.000,00	6,01	Sim
6 VERONICA ROSA DE SOUZA	040	23.497.255/0001-07	432.549,00	372.710,00	0,73	Sim
7 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	093	31.458.122/0001-50	432.549,00	426.000,00	14,30	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: MACARRÃO / EXTRATO

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** BONARE      **Modelo:**  
**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE, composto 100% tomate. Isento da adição de sal e açúcar. Isento de aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 340g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 2.500      **Valor Unit.:** 9,72      **Valor Total:** 24.300,00

**Item:** 2      **Unidade:** KG      **Marca:** GAMELEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL à base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isenta de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 500 kg. em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.  
**Quantidade:** 30      **Valor Unit.:** 6,50      **Valor Total:** 195,00

**Item:** 3      **Unidade:** KG      **Marca:** GAMELEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com ovos, fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade. Embalagem resistente e termossoldada. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 5.000      **Valor Unit.:** 6,09      **Valor Total:** 30.450,00

**Item:** 4      **Unidade:** KG      **Marca:** PAULISTA      **Modelo:**  
**Descrição:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxico e resistente. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 2.500      **Valor Unit.:** 6,23      **Valor Total:** 15.575,00

**Item:** 5      **Unidade:** UN      **Marca:** GAMELEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLA, comum para sopa, embalado com no mínimo 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 meses.  
**Quantidade:** 1.000      **Valor Unit.:** 6,48      **Valor Total:** 6.480,00

### CLASSIFICAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	051	12.824.632/0001-59	116.787,20	77.000,00		Sim
2 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	099	10.319.372/0001-39	116.787,20	77.035,00	0,05	Sim
3 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	050	23.705.995/0001-91	116.787,20	81.800,00	6,19	Sim
4 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	033	13.211.178/0001-23	116.787,20	81.900,00	0,12	Sim
5 VERONICA ROSA DE SOUZA	014	23.497.255/0001-07	116.787,20	92.137,50	12,50	Sim
6 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	006	31.458.122/0001-50	116.787,20	99.000,00	7,45	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	031	35.967.193/0001-39	116.787,20	63.961,00	Sim

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:44 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: ÓLEO / PROTEÍNA DE SOJA

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: LATA	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA tipo 1, embalado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 900 ml, sem colesterol, rico em vitamina E, 0% gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,98		Valor Total: 10.470,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: SORA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio (escura), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – embalagem 400g. Validade de 12 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,95		Valor Total: 13.425,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SORA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio cor (branca), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – Embalada em pacotes de 400gr. Apresentar fardo com 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) a partir da data de entrega			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 9.100,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	077	13.211.178/0001-23	55.725,00	32.995,00		Sim
2 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	034	12.824.632/0001-59	55.725,00	36.990,00	12,11	Sim
3 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	018	23.705.995/0001-91	55.725,00	39.008,00	5,46	Sim
4 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	015	10.319.372/0001-39	55.725,00	40.425,00	3,63	Sim
5 VERONICA ROSA DE SOUZA	084	23.497.255/0001-07	55.725,00	41.025,00	1,48	Sim
6 METADEZ GEOCONSULTORIA E	014	35.967.193/0001-39	55.725,00	41.200,00	0,43	Sim
7 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	083	31.458.122/0001-50	55.725,00	45.750,00	11,04	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: CARNE BRANCA

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 02/03/2023 08:50:46

7 de 12

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: FRANGO DE OURO      Modelo:  
 Descrição: FRANGO: COXA E SOBRECOXA congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.  
 Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 8,40**      **Valor Total: 33.600,00**

**Item: 2**      Unidade: KG      Marca: FRANGO DE OURO      Modelo:  
 Descrição: FRANGO: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, INTEIRO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  
 Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 16,30**      **Valor Total: 130.400,00**

**Item: 3**      Unidade: KG      Marca: FRANGO DE OURO      Modelo:  
 Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO, deverá possuir como ingrediente principal a carne de frango, isento de pimenta. Produto congelado. Acondicionado em embalagem plástica contendo no máximo 5kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.  
 Quantidade: 800      **Valor Unit.: 15,32**      **Valor Total: 12.256,00**

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VERONICA ROSA DE SOUZA	046	23.497.255/0001-07	271.160,00	176.256,00		Sim
2 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	020	12.824.632/0001-59	271.160,00	179.900,00	2,07	Sim
3 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	018	23.705.995/0001-91	271.160,00	189.900,00	5,56	Sim
4 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	095	31.458.122/0001-50	271.160,00	224.500,00	18,22	Sim
5 METADEZ GEOCONSULTORIA E	084	35.967.193/0001-39	271.160,00	240.000,00	6,90	Sim
6 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	050	13.211.178/0001-23	271.160,00	269.800,00	12,42	Sim

### DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: CARNE VERMELHA

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: FRIBARREIRAS      Modelo:  
 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, sem osso, com no máximo 15% de gordura. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 500g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com no SIM, CISPOA ou SIF. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.  
 Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 14,50**      **Valor Total: 87.000,00**

**Item: 2**      Unidade: KG      Marca: FRIBARREIRAS      Modelo:  
 Descrição: CARNE BOVINA de 1ª, alcatra, coxão de mole ou patinho, peças inteiras. Produto fresco, entregue refrigerado. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Entrega diária conforme cronograma\*  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 25,19**      **Valor Total: 50.380,00**

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

**Item:** 3      **Unidade:** KG      **Marca:** SEARA      **Modelo:**  
**Descrição:** LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 02 meses a partir da data de entrega  
**Quantidade:** 2.200      **Valor Unit.:** 17,10      **Valor Total:** 37.620,00

**Item:** 4      **Unidade:** KG      **Marca:** FRIBARREIRAS      **Modelo:**  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE 2ª, paleta, acém, musculo dianteiro, fraldinha sem osso, peças inteiras. Produto fresco, entregue refrigerado. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009.  
**Quantidade:** 4.000      **Valor Unit.:** 21,20      **Valor Total:** 84.800,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	018	12.824.632/0001-59	432.150,00	259.800,00		Sim
2 VERONICA ROSA DE SOUZA	066	23.497.255/0001-07	432.150,00	297.835,65	14,64	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	097	13.211.178/0001-23	432.150,00	299.200,00	0,46	Sim
4 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	042	23.705.995/0001-91	432.150,00	302.510,00	1,11	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	030	31.458.122/0001-50	432.150,00	340.000,00	12,39	Sim

### DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

## LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – DIVERSOS

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** DONA JURA      **Modelo:**  
**Descrição:** CHOCOLATE EM PÓ, sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contem glúten, com 100% cacau, 0g de sódio. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, embalagem mín. 500g Máx. 1Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.  
**Quantidade:** 800      **Valor Unit.:** 54,06      **Valor Total:** 43.248,00

**Item:** 2      **Unidade:** KG      **Marca:** PRONTU      **Modelo:**  
**Descrição:** COCO RALADO, deverá possuir como único ingrediente coco. Isento de açúcar e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega.  
**Quantidade:** 250      **Valor Unit.:** 24,75      **Valor Total:** 6.187,50

**Item:** 3      **Unidade:** KG      **Marca:** CONSOLATA      **Modelo:**  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.  
**Quantidade:** 100      **Valor Unit.:** 7,57      **Valor Total:** 757,00

**Item:** 4      **Unidade:** GF      **Marca:** MARATA      **Modelo:**  
**Descrição:** VINAGRE DE MAÇÃ sem álcool, embalagem contendo no mínimo 750ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 50      **Valor Unit.:** 7,94      **Valor Total:** 397,00

**Item:** 5      **Unidade:** KG      **Marca:** PRONTU      **Modelo:**  
**Descrição:** AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem contendo no mínimo 200g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 200      **Valor Unit.:** 16,97      **Valor Total:** 3.394,00

Gerado em: 02/03/2023 08:50:46

9 de 12

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

**Item:** 6      **Unidade:** KG      **Marca:** MIRANTE      **Modelo:**  
**Descrição:** SAL REFINADO, condicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 1.000      **Valor Unit.:** 1,39      **Valor Total:** 1.390,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VERONICA ROSA DE SOUZA	005	23.497.255/0001-07	65.982,50	55.373,50		Sim
2 MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	027	23.705.995/0001-91	65.982,50	58.000,00	4,74	Sim
3 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	002	10.319.372/0001-39	65.982,50	61.520,50	6,07	Sim
4 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	083	31.458.122/0001-50	65.982,50	62.000,00	0,78	Sim
5 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	054	13.211.178/0001-23	65.982,50	62.500,00	0,81	Sim
6 METADEZ GEOCONSULTORIA E	084	35.967.193/0001-39	65.982,50	65.982,50	5,57	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

## LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: BISCOITOS

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** MARILAN      **Modelo:**  
**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAISENA INTEGRAL, deverá conter farinha trigo integral como ingrediente principal. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Acondicionado em embalagens de 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega.  
**Quantidade:** 30      **Valor Unit.:** 15,00      **Valor Total:** 450,00

**Item:** 2      **Unidade:** KG      **Marca:** MARILAN      **Modelo:**  
**Descrição:** BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM- CRACKER, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. Amostra para teste\*  
**Quantidade:** 3.000      **Valor Unit.:** 11,24      **Valor Total:** 33.720,00

**Item:** 3      **Unidade:** KG      **Marca:** MARILAN      **Modelo:**  
**Descrição:** BISCOITO TIPO MARIA/MAISENA SEM LACTOSE- Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio  
**Quantidade:** 50      **Valor Unit.:** 15,80      **Valor Total:** 790,00

**Item:** 4      **Unidade:** KG      **Marca:** MARILAN      **Modelo:**  
**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA/ MAISENA, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 350g ou 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.  
**Quantidade:** 2.000      **Valor Unit.:** 11,97      **Valor Total:** 23.940,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	021	12.824.632/0001-59	95.856,40	58.900,00		Sim
2 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	084	10.319.372/0001-39	95.856,40	63.601,50	7,98	Sim

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

## MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

3	MARISVANE CEDRO DE SOUZA	063	13.211.178/0001-23	95.856,40	64.900,00	2,04	Sim
4	MAIARA ALVES DE OLIVEIRA	083	23.705.995/0001-91	95.856,40	67.100,00	3,39	Sim
5	VERONICA ROSA DE SOUZA	077	23.497.255/0001-07	95.856,40	80.000,00	19,23	Sim
6	LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	012	31.458.122/0001-50	95.856,40	95.856,40	19,82	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	059 35.967.193/0001-39	95.946,40	56.000,00	Sim

### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

## LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: HORTI-FRUTI

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: TOTAL	Modelo:
Descrição: ALHO: DE 1ª QUALIDADE nacional médio, nº 6 - IN NATURA - de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 30,95</b>	<b>Valor Total: 30.950,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: INGLESA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA de 1ª qualidade - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 7,29</b>	<b>Valor Total: 18.225,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: COLORAU, (calorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de 100 e 200gr			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 24,59</b>	<b>Valor Total: 19.672,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: AÇAFRÃO, pó fino utilizado como condimento ou corante de cor amarela e brilhante. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 25,94</b>	<b>Valor Total: 20.752,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: COMINHO, pó fino, homogêneo utilizado como condimento. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 31,24</b>	<b>Valor Total: 24.992,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: CORAÇÃO DE BOI	Modelo:
Descrição: REPOLHO, in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Pesando em média 1 a 2 kg			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,59</b>	<b>Valor Total: 7.908,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: GALHA	Modelo:
Descrição: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 5,54</b>	<b>Valor Total: 4.432,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: AGROBAM	Modelo:
Descrição: MAÇÃ VERMELHA nacional de 1ª qualidade - boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isenta de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 15,10</b>	<b>Valor Total: 30.200,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: PALOMBA	Modelo:
Descrição: GOIABA De primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdoxa.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,53</b>	<b>Valor Total: 2.765,00</b>	

Gerado em: 02/03/2023 08:50:46

11 de 12

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

**MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES  
SOUTO SOARES-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ICARO OLIVEIRA SOUZA	058 29.668.042/0001-87	161.487,00	159.896,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	054 35.967.193/0001-39	161.487,00	134.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/03/2023 08:50:45  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: PÃES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PÃO DE DOCE - pão para cachorro quente, fornecido por unidade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transporte, incolor, resistente, contendo 50 (cinquenta) unidades por embalagem. deverão ter validade mínima de 03 (três) dias. As quantidades a serem entregues serão determinadas pela nutricionista responsável através de cronogramas: as entregas deverão ser realizadas as 08:00 hs.			
Quantidade: 44.180	<b>Valor Unit.:</b> 0,56	<b>Valor Total:</b> 24.740,80	

<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPIA	Modelo:
Descrição: PÃO FRANCÊS - ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal; pesando 50 gramas; vida útil de 16 (dezesesseis) horas. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente; sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos do produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, contendo 20 (vinte) unidades por embalagem. As quantidades a serem entregues serão determinadas pela nutricionista responsável através de cronogramas; as entregas deverão ser realizadas as 08:00 hs.			
Quantidade: 1.620	<b>Valor Unit.:</b> 0,65	<b>Valor Total:</b> 1.053,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	092 12.824.632/0001-59	34.037,80	25.793,80		Sim
2 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	061 31.458.122/0001-50	34.037,80	33.800,00	31,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**AUTORIDADE:** ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO



# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOARES**  
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2134

**03º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 126/2021FOR-PMSS  
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021**

**CONSIDERANDO** que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução com a totalidade dos seus saldos e que permanecem os motivos ensejadores da celebração dos Contratos, que ora é aditivado;

**CONSIDERANDO** que o contrato fora assinado em 30/07/2021, com vencimento em 31/12/2021, aditivado até 30/06/2023;

**CONSIDERANDO** que os Aditivos não trarão prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade;

**CONSIDERANDO** que o MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do Contrato;

**CONSIDERANDO** o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo.

RESOLVEM celebrar entre si, o TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato citado, firmado em 30/07/2021, com a Empresa **CASCIANO DE SOUZA SANTOS – ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Parnaíba, nº 17, Centro, CEP: 46.980-000, Iraquara/BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.343.110/0001-59, cujo objeto é objeto a contratação de pessoa jurídica para AQUISIÇÃO DE AREIA GROSSA PARA REBOCO, para uso em construção, manutenção, reforma e pavimentação de ruas e prédios públicos do Município de Souto Soares/BA, mediante Cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

Constitui objeto deste 3º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, nos serviços prestados pela CONTRATADA, conforme a lei 8666/93 Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

§ 8º A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - O contrato sofrerá reequilíbrio de preços de reajuste do valor unitário dos itens abaixo relacionados, conforme CLÁUSULA TERCEIRA, do contrato original nº 126/2021FOR-PMSS, passando o valor unitário reajustado, a vigorar a partir da presente data, conforme demonstrado a seguir:

DESCRIÇÃO	UND	QUANT. SALDO	VL. CONTRATADO	VL. UNT ACRÉSCIMO	VL. UNIT. REAJUSTADO	TOTAL DO ADITIVO
AREIA GROSSA P/ REBOCO M³	M³	1267,00	R\$ 27,00	R\$ 8,00	R\$ 35,00	R\$ 10.136,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>RS 10.136,00</b>

O valor a ser aditivado será de **R\$ 10.136,00 (dez mil, cento e trinta e seis reais)**, correspondente a 12,51% (doze vírgula cinquenta e um por cento) do valor do contrato original.

**CLÁUSULA SEGUNDA**

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento indicado no contrato nº 126/2021FOR-PMSS.

**CLÁUSULA TERCEIRA**

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOARES**  
Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2134

E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra firmadas.

Souto Soares - Ba, 28 de Fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
**ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO**  
Prefeito Municipal  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**CASCIANO DE SOUZA SANTOS – ME**  
CNPJ nº 17.343.110/0001-59  
Contratada

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
RG:

\_\_\_\_\_  
RG:

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128  
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 416, Souto Soares/BA, em 02 de março de 2023

**“Concede licença prêmio ao  
funcionário, que especifica e dá  
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

**RESOLVE:**

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora MINALVA MACEDO RODRIGUES, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Limpeza Pública e Meio Ambiente.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de março de 2023, estendendo-se até o dia 01 de junho de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2023..

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso  
= Prefeito Municipal =

-----  
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
15ª Legislatura – 2021/2024

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128  
GABINETE DO PREFEITO



**Decreto/GP Nº 417, Souto Soares/BA, em 02 de março de 2023**

**“Concede licença prêmio ao  
funcionário, que especifica e dá  
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

**RESOLVE:**

Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor RONIVON FERREIRA LIMA, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura e lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de março de 2023, estendendo-se até o dia 01 de junho de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso  
= Prefeito Municipal =

---

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
15ª Legislatura – 2021/2024

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES**  
Rua Eutácio Vieira Viana, s/nº, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 15.420.294/0001-88 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

### Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2023FMASDI

**Contratante:** Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Bahia

**Objeto:** Locação do imóvel de 01 pavimento, situado à Praça da liberdade, 9999, Distrito de Cisterna, nesta cidade, composto de 07 dependências e 01 banheiro, com 178, m<sup>2</sup> de área construída, para o funcionamento da Sede do Projeto Infância Protegida, no distrito de Cisterna, Souto Soares/BA, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município.

**Contratado:** **ITAMAR SOUSA OLIVEIRA**, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 041.197.435-19 e portador do RG. nº 1470466708 SSP-BA.

**Valor global:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

**Embasamento Legal:** Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

**Homologação/Ratificação:** 01/03/2023.

## EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88

### Contrato Nº 007/2023LI-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2023FMASDI

**Contratante:** Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia

**Objeto:** Locação do imóvel de 01 pavimento, situado à Praça da liberdade, 9999, Distrito de Cisterna, nesta cidade, composto de 07 dependências e 01 banheiro, com 178, m<sup>2</sup> de área construída, para o funcionamento da Sede do Projeto Infância Protegida, no distrito de Cisterna, Souto Soares/BA, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município.

**Contratado:** **ITAMAR SOUSA OLIVEIRA**, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 041.197.435-19 e portador do RG. nº 1470466708 SSP-BA.

**Valor global:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

**Embasamento Legal:** Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Ação Social.

Ação: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância

Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Fonte: 1500

Fonte: 1660

**Prazo de Vigência:** 01/03/2023 a 31/12/2023.